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Informe de depósitos y débitos mensuales 
Noviembre 2021 

                                      Artículo 10 Numeral 9 
 
 

Banco:       Banco de Guatemala                                                                             Dirección Financiera  

             Director::  Lic. Cristian Esdalin Axpuac Alvarado 

Cuenta:     111015-4 Instituto Nacional de Estadística                                                                                                 Responsable de actualizar la información: Gladys Rubith Cante 

       

 
 
   

  Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

    Vienen      Q   19,771,387.20  

3/11/2021 80006 Nota de débito para funcionamiento    Q   5,000,000.00   Q   14,771,387.20  

22/11/2021 87165 Nota de crédito para funcionamiento  Q   1,500,000.00     Q   16,271,387.20  

22/11/2021 87167 Nota de crédito para funcionamiento  Q   2,464,078.00     Q   18,735,465.20  

22/11/2021 80006 Nota de débito para funcionamiento    Q 10,000,000.00   Q     8,735,465.20  

               
 

Nota: Ingresos y débitos aportes recibidos del Ministerio de Finanzas Públicas en Quetzales, corresponden al presupuesto de ingresos y egresos, ejercicio fiscal 2021 
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Banco:  Banco de Desarrollo Rural S.A. Cuenta Funcionamiento 

Cuenta: 3033311053 Instituto Nacional de Estadística 

 

 
Fecha Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

1/11/2021 89878468 Depósito por reintegro de viáticos  Q          6,425.25     Q            6,425.25  

2/11/2021 64108993 Depósito por reintegro de viáticos  Q             251.00     Q            6,676.25  

3/11/2021 89979199 Depósito por reintegro de viáticos  Q          2,228.50     Q            8,904.75  

3/11/2021 54116753 Depósito por reintegro de viáticos  Q             455.00     Q            9,359.75  

3/11/2021 2497800001 Transferencia para funcionamiento  Q   5,000,000.00     Q     5,009,359.75  

4/11/2021 97432331 Depósito por reintegro de viáticos  Q             404.00     Q     5,009,763.75  

4/11/2021 64119947 Depósito por reintegro de viáticos  Q          1,116.75     Q     5,010,880.50  

5/11/2021 2620310 Depósito por reintegro de viáticos  Q             296.25     Q     5,011,176.75  

5/11/2021 89879518 Depósito por reintegro de viáticos  Q             841.90     Q     5,012,018.65  

8/11/2021 99644324 Depósito por reintegro de viáticos  Q               14.05     Q     5,012,032.70  

8/11/2021 64111687 Depósito por reintegro de viáticos  Q             261.00     Q     5,012,293.70  

8/11/2021 2620436 Depósito por reintegro de viáticos  Q             256.00     Q     5,012,549.70  

9/11/2021 2622272 Depósito por reintegro de viáticos  Q             324.00     Q     5,012,873.70  

9/11/2021 89877539 Depósito por reintegro de viáticos  Q             363.00     Q     5,013,236.70  

12/11/2021 89876852 Depósito por reintegro de viáticos  Q             345.00     Q     5,013,581.70  

18/11/2021 528639639 Depósito por reintegro de viáticos  Q             315.00     Q     5,013,896.70  

18/11/2021 161224950 Depósito por reintegro de viáticos  Q             326.00     Q     5,014,222.70  

22/11/2021 2510262002 Transferencia para funcionamiento  Q 10,000,000.00     Q   15,014,222.70  

24/11/2021 18238077 Depósito por reintegro de viáticos  Q          6,682.00     Q   15,020,904.70  

30/11/2021 604551899 Depósito por intereses percibidos  Q          5,936.13     Q   15,026,840.83  
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Banco:   Banco de Desarrollo Rural S.A. Cuenta Ingresos Privativos 

Cuenta monetaria:  3168017344 INE-Ingresos Propios  
 
 
 

Fecha Doc. Descripción Monto crédito  Monto débito  Nuevo saldo  

3/11/2021 96520955 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154045 101.35   101.35 

4/11/2021 72929782 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154046 333.74   435.09 

8/11/2021 89999109 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154047 6.00   441.09 

8/11/2021 99644325 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154048 6.00   447.09 

8/11/2021 64111688 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154049 6.00   453.09 

9/11/2021 89877538 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154050 6.00   459.09 

10/11/2021 72933220 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154051 6.00   465.09 

12/11/2021 89876853 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154052 6.00   471.09 

12/11/2021 98221342 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154056 6.00   477.09 

16/11/2021 72931125 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154053 6.00   483.09 

16/11/2021 72931126 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154054 6.00   489.09 

16/11/2021 64109584 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154055 6.00   495.09 

30/11/2021 18270257 Ingresos por venta según 63 "A" No. 154060 6.00   501.09 

30/11/2021 604558084 Depósito por intereses percibidos 162.43   663.52 
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Banco Guatemala (cifras en millones de Quetzales) 

Año 2021 
Saldo al último día de cada mes  

 
Cuentas Banco de Desarrollo Rural S.A (cifras en millones de Quetzales) 

Año 2021 
Saldo al último día de cada mes 

 
Nota: movimiento integrado cuenta funcionamiento e ingresos privativos 
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